
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  7.11.2019 

Zahájení: 19,00 hodin   Zasedání řídila:   Skřivánková Vilma 

Ověřovatelé zápisu:   Hamr Adam, Burda Milan   Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomni:   Skřivánková Vilma,  Šíma Martin, Burda Milan, Hamr Adam  

Pořad jednání:  

            1/   Kontrola zápisu z minulého  zasedání 

            2/   Rozpočtové změny 

            3/  Oprava Spilky 

            4/   Provozní záležitosti 

5/   Závěr   

 Pořad jednání byl schválen: 4-0-0      

  

  1/ Kontrola zápisu z minulého  zasedání: 

• Oprava  vodovodních přípojek, oprava vodovodního potrubí za domem čp. 28 –  pro 
úpravu povrchu státní silnice na návsi po opravě prasklého vodovodního potrubí bude třeba 
provést hutnící zkoušku. Opravy budou pokračovat na jaře. 

 

• Technická závada  - kabel k vodárně -  doposud není odstraněna.   

• Svoz komunálního odpadu u Šírků –  zámky na kontejnery dosud nejsou namontovány, svoz 
odpadu je pro zimní sezónu omezen na frekvenci dvakrát měsíčně. 

• Veřejné osvětlení –  kabel pro veřejné osvětlení je položen, čeká se na svítidla a sloupy, 
předpokládané dokončení do konce roku. 

2/ Rozpočtové změny 

Usnesení č. 1/7.11.2019: Zastupitelstvo bere na vědomí a dodatečně schvaluje rozpočtovou 
změnu číslo 9, která byla schválena starostkou dne 29.10.2019: Příjmy 78 000 Kč, výdaje 30 800 
Kč, financování -47 200 Kč. Dále zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 10: Příjmy 
134 925 Kč, výdaje 24 862 Kč, financování -110 063 Kč. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

 



3/ Oprava Spilky 

Veškerá omítka ve Spilce byla otlučena svépomocí. Na pokračující opravu byla zastupitelstvem 
ústně oslovena firma Karlos, aby podala cenovou nabídku. Nabídka byla doručena elektronicky 
dne 30.10.2019. 

Usnesení č. 2/7.11.2019: Zastupitelstvo se na základě podané cenové nabídky rozhodla zadat 
opravu omítky ve Spilce firmě Karlos stavby a lešení  s. r.o. se sídlem Žižkovo náměstí 93, Trhové 
Sviny.  Cenová nabídka je ve výši 68 492,96 Kč bez DPH. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

 4/ Provozní záležitosti 

• Kontrola využití dotace na opravu fasády z roku 2018  

Usnesení č. 3/7.11.2019: Na základě přezkumu využití dotace Krajský úřad rozhodl, že dotace 
nebyla využita beze zbytku a nařídil obci, aby vrátila kraji část dotace ve výši 46 262 Kč.  
Zastupitelstvo rozhodlo, že se proti rozhodnutí krajského úřadu nebude odvolávat a dotaci 
vrátí ve výši, která mu byla předepsána. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

• Žádost o povolení kácení sekvojovce – pan Vedral 

Usnesení č. 4/7.11.2019: Zastupitelstvo rozhodlo povolit poražení sekvojovce obrovského na 
pozemku č. 1944/4 v k.ú. Ostrolovský Újezd. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

• Žádost o dotaci z POV na rok 2020 

Usnesení č. 5/7.11.2019: Zastupitelstvo rozhodlo, že obec podá do konce roku žádost o 
dotaci z Programu obnovy venkova na úpravu veřejného prostranství na  návsi. Firma 
František Petrách byla ústně vyzvána, aby udělala cenovou nabídku pro odhad budoucích 
nákladů na tuto akci. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

 5/ Závěr   

Zasedání bylo ukončeno v 19,50 hodin. Další zasedání je naplánováno na 7.11.2019 od 19 hodin. 

 



 

Ověřovatelé:  Hamr A.                                                              Starostka Skřivánková V. 

                         Burda M.  

                                      

                                       Klas.                               el.  
Vyvěšeno:                                         13.11.2019 
Sejmuto:                                            29.11.2019  
Sejmuto:                                              7.11.2019 


